


spis treści:

BIURO 3
DYŻUR PRAWNIKA 3
OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY 4
KONKURSY 4

KSZTAŁTOWANIE PRZESTRZENI - konkurs dla młodzieży 4

KOMUNIKATY 5
SARP ODDZIAŁ POZNAŃ - WALNE ZEBRANIE WYBORCZE - 15 marca 5
ZJAZD WIELKOPOLSKIEJ OIA RP - OBWIESZCZENIE - 22 marca 6
PODARUJ 1,5% PODATKU - Małgosia 7
KOMUNIKAT iExpert w sprawie polis OC 7
PRACE TECHNICZNE NA STRONIE INTERNETOWEJ WIELKOPOLSKIEJ OIA RP 8
IARP - NOWE TERMINY egzaminów na uprawnienia w kadencji (2022-2026) 8

PRAWO 8
NOWELIZACJA ROZPORZĄDZENIA - WT - 1 kwietnia 8

SZKOLENIA 9
WPOIA RP - SZKOLENIE - BIM / 3D - 8 marca 9
BEZPŁATNE SZKOLENIA z PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 10
WARSZTATY - ARCHISFERA - 17 / 19 kwietnia 11

WYDARZENIA 12
PREZENTACJA LAUREATÓW NAWW 2023 - DOM - 5 marca 12
WIELKOPOLSKA OIA RP - SARP OP - plan wydarzeń 13
NIAiU - ANTROPOCEN - wystawa - do 17 marca 15
POLITECHNIKA KRAKOWSKA - konferencja naukowa - 19 / 20 kwietnia 16
DOLNOŚLĄSKA OIA RP - I ARCHIZLOT 2024 - zaproszenie - 31 maja / 2 czerwca 17

POSZUKIWANY AUTOR / SPADKOBIERCY PROJEKTU 17
TU NAS ZNAJDZIESZ 18

2



BIURO

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl

biuro czynne:

poniedziałek: 15.00-19.00
wtorek: 10.00-15.00

środa: nieczynne
czwartek: 10.00-15.00

piątek: 10.00-15.00

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
kom. 538 955 578
e-mail: wpokk@izbaarchitektow.pl

dyżur:

poniedziałek: 10.00-13.00
czwartek: 15.00-18.00

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl

UWAGA!
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391

DYŻUR PRAWNIKA

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że kolejny dyżur Prawnika WPOIA RP odbędzie się
w formule konsultacji telefonicznych w dniu:

21 i 28 marca 2024 r. (czwartki)

Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji, najpóźniej do dnia
poprzedzającego dyżur do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura: wielkopolska@izbaarchitektow.pl .
W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.

W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz -
zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest
godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone
są o uzbrojenie się w cierpliwość.

Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie:
- prawa gospodarczego,
- prawa cywilnego,
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- prawa karnego,
- postępowania sądowego,
- prawa własności intelektualnej,
- prawa zamówień publicznych,
- prawa procesu inwestycyjnego.

Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może
służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu
sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP.

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z grudnia 2022 roku
dotyczącą wysokości składki członkowskiej w Izbie Architektów RP w 2024 roku, a także uchwałą KRIA
nr O-55-VI-2023, co zostało potwierdzone przyjęciem budżetu Krajowej Izby Architektów RP na rok 2024
na ostatnim Zjeździe IARP, który odbył się w Warszawie, w dniach 15 i 16 grudnia 2023 roku -

składka członkowska w 2024 roku wynosi 112 zł miesięcznie (1344 zł rocznie).

Pozostałe opłaty obowiązujące w 2024 roku, zgodnie z uchwałą KRIA nr O-113-VI-2023:
- składka członkowska w okresie zawieszenia - 11,20 zł (10% składki podstawowej),
- opłata za wpis na listę członków - 630 zł
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 630 zł
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1590 zł
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł

Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: 71 1020 4027 0000 1202 0033 5935
podając w treści przelewu: imię i nazwisko oraz nr członkowskiWP-..... osoby, której składki dotyczą.

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także
o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem
często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym.

Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku lub
roku, które zdecydowanie usprawniłoby działania księgowe WPOIA RP.

KONKURSY

KSZTAŁTOWANIE PRZESTRZENI - konkurs dla młodzieży

Izba Architektów RP serdecznie zaprasza uczniów szkół podstawowych
oraz ponadpodstawowych do udziału w kolejnej, już XI edycji konkursu
programu edukacyjnego IARP - Kształtowanie Przestrzeni.
Tegoroczny temat to „Kiedyś w przyszłości”.

Przed uczniami prawdziwe wyzwanie dla wyobraźni. Jak będzie wyglądał
świat kiedyś w przyszłości? I z jak dalekiej przyszłości będzie to obraz?
O tym zdecydują uczestnicy. Czego oczekują organizatorzy? Oryginalnych
pomysłów na to, jak zmienią się znane młodzieży miejsca czy budynki oraz
śmiałych wizji tego, jak w przyszłości będą działały miasta i jak będą
zachowywali się ich mieszkańcy. Ale odpowiedź na temat konkursowy
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może być dużo szersza: wykraczać poza przestrzeń fizyczną i pokazywać to, co jeszcze nie istnieje.
Konkurs pozwala otworzyć wrota do świata fantazji i przyszłych, niekoniecznie realnych zdarzeń.
W konkursie nie muszą startować tylko uczniowie ze szkół biorących udział w programie edukacyjnym
IARP pt: “Kształtowanie Przestrzeni”. Mogą wziąć w nim udział wszyscy zainteresowani. Uczestnicy mogą
startować indywidualnie lub w zespołach do pięciu osób. Praca konkursowa musi zostać przesłana w
formie elektronicznej, na planszy odpowiadającej wymiarom 50x70 cm, ale jej poszczególne elementy
mogą być wykonane w dowolnej technice.

Na stronie konkursowej: www.kształtowanieprzestrzeni.pl/konkurs2024 znajduje się regulamin,
szczegółowy opis zadania (zał. nr 2), schemat planszy (zał. nr 3) oraz formularz umożliwiający przesłanie
pracy wraz z niezbędnymi załącznikami.
Termin składania prac upływa 15 maja 2024 r.

Pula nagród to 20 000 PLN. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody rzeczowe i dodatkowe
niespodzianki w trakcie uroczystej gali wręczenia nagród, która odbędzie się w czerwcu 2024 r.
w Warszawie. Najwyżej ocenione prace wywalczą nagrody pieniężne dla szkoły lub placówki laureatów.

Program edukacyjny dla młodzieży Kształtowanie Przestrzeni został w 2022 r. wyróżniony przez Gazetę
Wyborczą statuetką “Zaprojektowane po ludzku - Miasto bardziej wspólne” w kategorii Inicjatywa /
Działanie. Dzięki programowi - od 2013 r. w całej Polsce młodzi ludzie pod okiem architektów mają szansę
rozwijać swoją świadomość przestrzenną. Konkurs jest uzupełnieniem tych działań. Adresowany jest
zarówno do placówek, w których zajęcia się już odbywały jak i tych dotąd nie objętych Programem.

Partnerami programu Kształtowanie Przestrzeni są firma FAKRO oraz Stowarzyszenie Architektów Polskich
SARP. Program otrzymał rekomendację Narodowego Instytutu Architektury i Urbanistyki.

Patroni konkursu: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego (MKiDN), Narodowy Instytut Architektury
i Urbanistyki (NIAU), Narodowe Centrum Kultury (NCK), Narodowy Instytut Dziedzictwa (NID), Polskie
Stowarzyszenie Budownictwa Ekologicznego (PLGBC).

Patronat medialny: Architektura Murator, Zawód:Architekt, Architektura & Biznes.

KOMUNIKATY

SARP ODDZIAŁ POZNAŃ - WALNE ZEBRANIE WYBORCZE - 15 marca

Zarząd Stowarzyszenia Architektów Polskich Oddział Poznań
uprzejmie informuje i zaprasza wszystkich członków SARP Oddział
Poznań do udziału w nadchodzącym Walnym Zebraniu
Sprawozdawczo - Programowo - Wyborczym Członków Oddziału,
które odbędzie się w siedzibie SARP - Poznań, Stary Rynek 56, w dniu
15 marca 2024 r. (piątek) o godz. 14.00.

Głównymi punktami obrad będzie:
● wybór Prezesa Oddziału i członków Zarządu oraz pozostałych organów poznańskiego Oddziału SARP
nowej kadencji 2024 - 2028;
● przyjęcie sprawozdania Zarządu oraz pozostałych organów poznańskiego oddziału SARP za okres
trwania kadencji 2019 - 2024;
● udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi Oddziału.

Swoje kandydatury na członka Zarządu i do pozostałych organów SARP Oddział Poznań można zgłaszać
drogą pisemną lub mailową do biura SARP - poznan@sarp.pl
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Każdy kandydat na członka Kolegium Sędziów Konkursowych SARP jest zobowiązany zarejestrować się
w prowadzonej przez Zarząd Główny internetowej bazie Sędziów Konkursowych, aby w czasie zebrania
była możliwość sprawdzenia statusu każdego kandydata. W trakcie zebrania nie będzie możliwości
rejestracji, ponieważ jest to proces zatwierdzany przez administratora portalu.
Link: http://www.architektsarp.pl/kandydaci

Zgodnie z regulaminem Walnego Zebrania Członków Oddziału, każdy członek Oddziału jest zobowiązany
wziąć udział w Walnym Zebraniu.
W razie chęci uzyskania szczegółowych informacji - kontakt z biurem SARP OP -
kom. 789 575 024, e-mail: poznan@sarp.pl, https://poznan.sarp.pl/

ZJAZD WIELKOPOLSKIEJ OIA RP - OBWIESZCZENIE - 22 marca

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że w dniu 29 stycznia 2024 r. podjęła
uchwałę nr 172/VI/2024 w sprawie terminu i trybu zwołania
Sprawozdawczego Okręgowego Zjazdu (Delegatów) Wielkopolskiej
Okręgowej Izby Architektów RP.

Głównymi punktami obrad będzie:
- przyjęcie sprawozdań za drugi okres trwania VI kadencji tj. od marca 2023 r. do marca 2024 r. – czyli za
rok 2023
- informacja na temat realizacji budżetu WPOIA RP za rok 2023 oraz przyjęcie budżetu na rok 2024

Zjazd odbędzie się w formule stacjonarnej w siedzibie Wielkopolskiej OIA RP - Poznań, Stary Rynek 56 -
w dniu 22 marca 2024 r. (piątek) o godz. 14.00.

Rada WPOIA RP przypomina, że w Zjeździe Delegatów może uczestniczyć każdy zainteresowany członek
Wielkopolskiej OIA RP, natomiast Delegaci WPOIA RP mają obowiązek osobistego udziału w Zjeździe.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych. Sprawy i problemy można zgłaszać poprzez Delegatów
Okręgowych WPOIA RP. Lista Delegatów dostępna pod linkiem: https://tiny.pl/c3374

CZASOPISMO “ZAWÓD:ARCHITEKT” - opinie, tematy

Ukazało się już kilka numerów czasopisma Izby Architektów RP
“ZAWÓD:ARCHITEKT” w nowej odsłonie i z nową Redaktor naczelną. Jest to czas
pierwszych podsumowań. W związku z tym Rada Wielkopolskiej OIA RP zwraca
się do członków WPOIA RP z prośbą o przekazanie swoich opinii, podzielenie się
swoimi refleksjami na temat Z:A, droga mailową na adres biura naszej Izby -
wielkopolska@izbaarchitektow.pl.

Niezależnie od opinii, prosimy o przesyłanie tematów i wskazanie zagadnień,
które byłby interesujące dla Was, czytelników Z:A. Może ktoś chciałby coś
napisać do naszego czasopisma, może ktoś specjalizuje się w jakimś
zagadnieniu i chciałby swoją wiedzę, doświadczenie, spostrzeżenia przekazać
innym. To jest czasopismo naszej Izby, czyli nasze, więc możemy je także
współtworzyć. ZACHĘCAMY!
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PODARUJ 1,5% PODATKU - Małgosia

Rada Wielkopolskiej OIA RP, zwraca się z prośbą o przekazanie 1,5% podatku na
potrzeby MAŁGOSI - córki naszego Kolegi arch. Piotra Kaczmarka, która od urodzenia
zmaga się z nieuleczalną chorobą genetyczną - Zespół Bohringa-Opitza.

Ze względu na głębokie upośledzenie umysłowe i ruchowe oraz problemy
z oddychaniem, Małgosia podłączona jest do respiratora, wymaga rehabilitacji
ruchowo-oddechowej oraz jest pod stałą opieką pielęgnacyjną. Małgosia musi
przyjmować lekarstwa na epilepsję, oraz z powodu obniżonej odporności, kosztowny
antybiotyk Colistin. Pomimo licznych trudności i ograniczeń, Gosia jest osobą
pogodną, cieszącą się z każdej chwili swojego życia.

Dziękujemy wszystkim za dotychczasowe wsparcie finansowe i prosimy o dalszą pomoc w celu pokrycia
kosztów lekarstw i sprzętu, który pomaga w funkcjonowaniu życia Małgosi. Obecnie zbierane są fundusze
na wymianę podnośnika przeznaczonego do transportu dziecka z pokoju do łazienki.

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” gromadzi wpłaty i przekazy 1,5% podatku dla zapewnienia
niezbędnych środków i potrzeb Małgosi: www.dzieciom.pl/6551

KRS 0000037904 z dopiskiem: 6551 Kaczmarek Małgorzata

DZIĘKUJEMY!

KOMUNIKAT iExpert w sprawie polis OC

Rada Wielkopolskiej OIA RP ponownie przekazuje ważny komunikat agencji ubezpieczeniowej iExpert
dotyczący polis ubezpieczeniowych OC zawartych za pośrednictwem Izby Architektów RP.
Ze względu na wymagania dot. ochrony danych osobowych wynikające z Rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) agencja ubezpieczeniowa
iExpert - od dnia 1 stycznia 2024 r. - wprowadziła hasłowanie dokumentów, które było niezbędne.
Informacje o bezpieczeństwie przetwarzania znajdują się w Art. 32 niniejszego Rozporządzenia.

Aktualnie dostęp do polis OC w ramach Programu członkowskiego Izby Architektów RP wygląda
w następujący sposób:
1. dla polisy OC zawodowej architekta na sumę gwarancyjną w wysokości 50.000 Euro - hasłem do
pobranego pliku jest numer REGON IIARP (017466395)
2. dla polisy OC zawodowej architekta na wyższe sumy gwarancyjne (od 50.000 / 100.000 Euro do
1.000.000 Euro) - hasłem jest numer PESEL danego architekta
3. dla polisy OC pracowni architektonicznej lub biura projektowego - hasłem do pliku jest numer REGON
pracowni / biura projektowego.

iExpert informuje, że obecnie pracuje nad modyfikacją tych haseł, aby uprościć system pobierania
dokumentów. Po dokonaniu zmian iExpert niezwłocznie poinformuje wszystkich zainteresowanych.
W przypadku pytań lub wątpliwości prosimy o bezpośredni kontakt z agentem ubezpieczeniowym iExpert
zajmującym się obsługą polis OC architektów - panem Robertem Popielarzem - kom. 608 006 160, e-mail:
robert.popielarz@iexpert.pl
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PRACE TECHNICZNE NA STRONIE INTERNETOWEJ WIELKOPOLSKIEJ OIA RP

Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina, że w ramach prac mających na celu usprawnienie działania oraz
poprawę wydajności i jakości naszej strony internetowej, przystąpiliśmy do przeniesienia jej na nowy
serwer. Przepraszamy za wszelkie niedogodności, jakie mogą wyniknąć w związku z tym procesem. Prace
nadal trwają. Dziękujemy za Waszą cierpliwość i zrozumienie.

Przypominamy, że dostęp do konta członka OIA RP jest możliwy bezpośrednio pod linkiem:
https://extranet.iarp.pl/profile/login/r/

IARP - NOWE TERMINY egzaminów na uprawnienia w kadencji (2022-2026)

Rada Wielkopolskiej OIA RP, na prośbę Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej IARP, zawiadamia że KKK podjęła
decyzję o zmianie terminów egzaminów na uprawnienia budowlane w specjalności architektonicznej do
końca bieżącej kadencji tj. 2022 - 2026.

Aktualne terminy egzaminów:
• 2024 r. - sesja jesienna - 22 listopada / wnioski składane do 22 sierpnia
• 2025 r. - sesja wiosenna - 16 maja / wnioski składane do 17 lutego

- sesja jesienna - 21 listopada / wnioski do 21 sierpnia
• 2026 r. - sesja wiosenna - 15 maja / wnioski do 16 lutego

- sesja jesienna - 20 listopada/ wnioski do 20 sierpnia

PRAWO

NOWELIZACJA ROZPORZĄDZENIA - WT - 1 kwietnia

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że dnia 1 kwietnia 2024 r. - i nie jest to Prima Aprilis - wejdzie w życie
duża nowelizacja rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Zmiana przepisów ma na celu przede
wszystkim ograniczenie praktyk związanych z tzw. „patodeweloperką”, czyli jak wskazano w uzasadnieniu
projektu nowelizacji, z działaniami, które mają maksymalizować zyski kosztem dobrej architektury,
zdrowego rozsądku, a czasem wymagań zawartych w przepisach. Nowelizacja wprowadza nowe zasady
budowy budynków wielorodzinnych, produkcyjnych i magazynowych, zmienia kwestie obowiązku
wykonania placów zabaw, ich lokalizacji i wyposażenia, a także wprowadza nowe zasady wykonywania
powierzchni biologicznie czynnej i stanowisk postojowych.

Opublikowana w listopadzie nowelizacja ma na celu ograniczenie negatywnych praktyk widocznych
w ostatnich latach w budownictwie mieszkaniowym i nie tylko. W rozporządzeniu uregulowano
m.in. kwestię odległości budynków od granicy działek, minimalnej wielkości lokali użytkowych czy sposób
zagospodarowania publicznie dostępnych placów.

Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 27 października 2023 r. rozpoczyna proces
porządkowania zasad budowy budynków wielorodzinnych w celu poprawy komfortu mieszkańców, ale
również z uwzględnieniem interesów inwestorów. Wedle dodanego do rozporządzenia w sprawie warunków
technicznych § 56a lokal użytkowy w nowoprojektowanym budynku co do zasady powinien mieć
powierzchnię większą lub równą 25 m2.

Rozporządzenie zmieniające wprowadza szereg zmian, których celem jest powstrzymanie nadmiernego
zagęszczenia zabudowy i sytuacji, w których budynki znajdują się zbyt blisko siebie. Od 1 kwietnia 2024 r.
zwiększona zostanie minimalna odległość od granicy działki w przypadku budowy budynku o wysokości
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ponad 4 kondygnacji naziemnych. Będzie ona wynosiła 5 m – bez względu na obecność okien i drzwi
w ścianie skierowanej do granicy działki. Konsekwentnie w rozporządzeniu uregulowano również, że balkon
w takim budynku nie będzie mógł się znajdować bliżej niż 3 m od granicy działki.

W rozporządzeniu zmieniającym uregulowano usytuowanie nowoprojektowanych budynków produkcyjnych
i magazynowych o powierzchni zabudowy przekraczającej 1000 m2. Od 1 kwietnia 2024 r. między ścianami
takich budynków a ścianami istniejącego budynku mieszkalnego albo budynku zamieszkania zbiorowego
będzie musiała zostać zachowana odległość co najmniej 30 m.

Rozporządzenie zmieniające wprowadza ograniczenie w kwestii miejsc postojowych dla samochodów,
z których korzystają wyłącznie osoby niepełnosprawne. Zgodnie z nowymi przepisami liczba miejsc
postojowych dla osób niepełnosprawnych, co do których nie będą obowiązywały wymogi dotyczące
zachowania odległości od okien budynku przewidziane w § 19 rozporządzenia, będzie mogła stanowić nie
więcej niż 6% ogólnej liczby stanowisk postojowych.

Rozporządzenie zmieniające wprowadza definicję publicznie dostępnego placu, przez który należy
rozumieć ogólnodostępny teren placu, rynku, służący rekreacji lub komunikacji. W planie miejscowym plac
taki będzie określony jako teren placu lub rynku lub jako teren komunikacji drogowej publicznej,
a w przypadku braku planu – jako tereny rekreacyjno-wypoczynkowe, oznaczone symbolem Bz, lub jako
droga oznaczona symbolem dr. Zgodnie z uzasadnieniem projektu rozporządzenia zmieniającego,
publicznie dostępny plac ma być terenem, na którym może znaleźć się np. deptak czy zieleń.

Zmianą przewidzianą w rozporządzeniu zmieniającym jest obowiązek wykonania w nowobudowanych
budynkach mieszkalnych wielorodzinnych pomieszczenia gospodarczego o powierzchni min. 15 m2, na
potrzeby przechowywania rowerów i wózków dziecięcych. Dotychczas prawo nie wyznaczało obowiązku
zapewnienia mieszkańcom bloków takiego pomieszczenia – w efekcie wózki i rowery często pozostawiane
są na klatkach schodowych, co może sprawiać zagrożenie w razie ewentualnej ewakuacji. Zgodnie z
nowym przepisem § 98a w każdym nowym budynku wielorodzinnym pomieszczenie powinno znajdować
się w pobliżu wejścia do budynku lub na kondygnacji podziemnej, o ile zapewniony jest do niej dostęp
windą, do której zmieszczą się wózki i rowery.

Wobec powyższego warto poznać głębiej, jakie jest uzasadnienie wprowadzanych zmian? Na czym
polegają nowe zasady sytuowania budynków na działce? Jak liczyć powierzchnię biologicznie czynną po
zmianach? Jak prawidłowo zaprojektować plac zabaw po zmianach? Na czym polegają nowe regulacje dla
stanowisk postojowych?
Warto zapoznać się dokładnie, które zapisy WT zostaną znowelizowane i jaki wpływ wprowadzane zmiany
będą miały na proces budowlany oraz warto też poznać tzw. przepisy przejściowe dotyczące nowelizacji
rozporządzenia, w tym kwestie sporne, które mogą pojawić się w postępowaniach prowadzonych przez
organy administracji architektoniczno-budowlanej.

(opracowanie - na podstawie informacji prasowych i komentarzy)

WPOIA RP - SZKOLENIE - BIM / 3D - 8 marca

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP zaprasza na szkolenie dotyczące
wykorzystania nowych technologii w procesie projektowania i budowy.
Zapraszamy na szkolenie pt.:

“BIM i skanowanie laserowe w praktyce”

9

SZKOLENIA



które odbędzie się w formie on-line dnia 8 marca 2024 r. - początek szkolenia o godzinie 10.00.
Szkolenie trwać będzie 7 godzin (z 3 przerwami).W szkoleniu może wziąć udział 100 architektów.

Szkolenie zostało umieszczone w systemie zarządzania szkoleniami (SZS) –
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1350

Będzie to szkolenie w formie warsztatów dla architektów z wykorzystania nowych technologii w procesie
projektowania i budowy. Uczestnicy poznają podstawy BIM i możliwości wykorzystania chmur punktów
w procesie projektowania, a także praktyczne aspektów skanowania laserowego, analizy danych i na tej
podstawie przekazywanie spacerów wirtualnych (panorama 3D) do chmur punktów. Zapoznają się
z metodologią opracowywania rzutów i przekrojów na podstawie skanów laserowych (wektoryzacja
w programie np. AutoCAD lub Revit 2D lub 3D/BIM). Poznają sposoby skanowania laserowego stanu
istniejącego pod kątem projektowania w 3D/ BIM. Zapoznanie się ze skanowaniem powykonawczym do
BIM FM. Poznają skanowanie konstrukcji i jego wykorzystanie do celów ekspertyz budowlanych.

Prowadzący szkolenie: Szymon Dorna – BIM Manager | 3D scan specialist
Absolwent Inżynierii Środowiska Politechniki Poznańskiej i studiów podyplomowych BIM Executive Wyższej
Szkoły Technicznej w Katowicach. Związany z BIMem od 2010 roku w roli BIM Koordynatora, BIM
Managera i BIM Inspektora na projektach przemysłowych i użyteczności publicznej. Związany
z skanowaniem laserowym od 2018 roku. Specjalista w zakresie inwentaryzacji istniejących budowli przy
użyciu technologii skanowania laserowego w połączeniu z technologią BIM.

Rejestracja i zapisy odbywają się poprzez stronę internetową IARP przez zakładkę "szkolenia".

Należy się zalogować przy pomocy numeru członkowskiego WP oraz hasła (tak jak w Programie
członkowskim), a następnie zapisać na szkolenie. W przypadku wyczerpania liczby miejsc, zostanie
automatycznie utworzona lista rezerwowa. W związku z tym prosimy, aby osoby, które się zapisały, a które
z jakiegoś powodu będą musiały zrezygnować z uczestnictwa w szkoleniu, wypisały się z listy (na takiej
samej zasadzie jak się zarejestrowały), umożliwiając tym samym uczestnictwo architektom z listy
rezerwowej.

WAŻNE: Zwracamy uwagę, że szkolenie to objęte jest podwójną rejestracją:
- zapisanie się na szkolenie poprzez system szkoleniowy IARP
- w potwierdzeniu uczestnictwa wygenerowanym przez system szkoleniowy IARP zostanie

przekazany bezpośredni link do szkolenia, który pozwoli wziąć w nim udział (link znajduje się
w dole wiadomości przesłanej mailem) - poprzez ten link należy zarejestrować się na szkolenie -
poza naszym systemem.

BEZPŁATNE SZKOLENIA z PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Ministerstwo Rozwoju i Technologii (MRiT) rozpoczęło cykl
bezpłatnych jednodniowych szkoleń stacjonarnych z zamówień
publicznych dla przedsiębiorców należących do sektora MŚP
(czyli mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw)
lub osób zatrudnionych w tym sektorze. Program szkoleń został

przygotowany z myślą o osobach, które nie brały dotychczas udziału w procedurach zamówieniowych lub
robiły to sporadycznie.

Celem szkoleń jest dostarczenie podstawowej, praktycznej i najbardziej przydatnej wiedzy na temat
zamówień publicznych, w tym specyfiki procesu ubiegania się o zamówienia oraz ich realizacji. Szkolenia
prowadzone są przez uznanych trenerów, posiadających bogate doświadczenie we współpracy prawnej
z przedsiębiorcami. Gwarantuje to praktyczne spojrzenie na zamówienia publiczne, uwzględniające
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perspektywę przedsiębiorców. Uczestnicy mają również możliwość skorzystania ze wsparcia trenerów
w okresie 30 dni od daty szkolenia. Dotychczas przeprowadzone szkolenia spotkały się z bardzo wysoką
oceną uczestników. W roku 2024 zaplanowanych zostało 14 szkoleń w wybranych województwach, przy
czym liczba ta może zostać zwiększona w przypadku dużego zainteresowania ze strony przedsiębiorców
lub ich pracowników.

Niestety szkolenie w Poznaniu i w Bydgoszczy już się odbyło, zanim wiadomość o szkoleniach dotarła
z Ministerstwa do Wielkopolskiej OIA RP. Zainteresowanym podajemy inne miejsca, w których będzie
można wziąć udział w szkoleniu. Zgodnie z przyjętym harmonogramem, szkolenia w roku 2024 odbędą się
jeszcze w następujących terminach i lokalizacjach:
4 marca - w Krakowie oraz 5 marca - w Kielcach,
8 kwietnia - w Zielonej Górze oraz 9 kwietnia - w Szczecinie,
6 maja - w Opolu oraz 7 maja - we Wrocławiu,
3 czerwca - w Katowicach oraz 4 czerwca - w Rzeszowie,
9 września - w Łodzi oraz 10 września - w Gdańsku,
1 października - w Białymstoku oraz 2 października - w Olsztynie.
Szczegółowe informacje, w tym program szkoleń, znajdują się na stronie internetowej MRiT
https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/szkolenia-dla-przedsiebiorcow

Tam też dostępny jest link do formularza zgłoszeniowego, który należy wypełnić by zapisać się na wybrane
szkolenie. Uczestnictwo w szkoleniach stanowi szansę na zwiększenie kompetencji w obszarze zamówień
publicznych, a tym samym otwiera nowe możliwości rozwoju prowadzonej działalności gospodarczej.

Kontakt do Ministerstwa:
tel.: +48 222 500 123, email: kancelaria@mrit.gov.pl
Pl. Trzech Krzyży 3/5, 00-507 Warszawa
https://www.gov.pl/rozwoj-technologia

WARSZTATY - ARCHISFERA - 17 / 19 kwietnia

Rada Wielkopolskiej OIA RP, działając na prośbę Kujawsko-Pomorskiej OIA RP, informuje że Zarząd Główny
SARP zaprasza członków Okręgowych Izb Architektów RP na wspólną integrację i warsztaty szkoleniowe
podczas VIII edycji ARCHISTREFY, która tradycyjnie odbędzie się na pokładzie promu „Polferries” w rejsie
okrężnym do Szwecji (z krótkim zwiedzaniem Sztokholmu) w dniach 17 - 19 kwietnia 2024 roku.

Szczegółowy program wyjazdu pod linkiem:
https://drive.google.com/file/d/11yGDBRIVoKaA_wIddM75Os2no42KuUQz/view?usp=sharing

Istnieje możliwość rezerwacji miejsc wraz z osobami towarzyszącymi. Dla członków SARP, Izby
Architektów RP oraz SAW przewidziano rabat w ramach dofinansowania wyjazdu (liczba miejsc
z dofinansowaniem ograniczona – liczy się kolejność zgłoszeń).

Organizatorzy serdecznie zapraszają. Zgłoszenia i rezerwacje: marketing@sarp.pl

W razie pytań - bezpośredni kontakt do Organizatorów:

arch. Małgorzata Schmidt - Przewodnicząca Kujawsko-Pomorskiej OIA RP, wiceprezes ZG SARP
Sebastian Dorosiński - Dział Marketingu - Zarząd Główny SARP
Warszawa - tel. +48 - 22 - 827 75 39, e-mail: marketing@sarp.pl
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WYDARZENIA

PREZENTACJA LAUREATÓW NAWW 2023 - DOM - 5 marca

Rada Wielkopolskiej OIA RP i Zarząd SARP Oddział Poznań
zapraszają na publiczną prezentację laureatów Nagrody
Architektonicznej Województwa Wielkopolskiego (NAWW).
Podczas wydarzenia bliżej zapoznamy się z projektem domu
WIELOCZŁONOWEGO autorstwa pracowni PL.architekci,
laureata w kategorii DOM - w edycji 2023 oraz z projektem
przebudowy domu w Lesznie autorstwa pracowni “Studio
de.materia”, który otrzymał wyróżnienie w tej samej kategorii,
ale w edycji 2022.

Poza nagrodzonym i wyróżnionym projektem obie pracownie przedstawią podczas wykładów także inne
swoje opracowania i realizacje domów jednorodzinnych.

Wydarzenie odbędzie się dnia 5 marca 2024 r. (wtorek) o godz 18.00
- SARP social club, Stary Rynek 56, Poznań

DomWIELOCZŁONOWY - laureat NAWW 2023, NAGRODA - kategoria - DOM
autorzy: PL.architekci: Bartłomiej Bajon, Katarzyna Cynka-Bajon, Bartosz Stanek

Uzasadnienie Kapituły Nagrody:
Przegląd tegorocznych realizacji (tj. z 2022 r., zgłoszonych do NAWW 2023) w kategorii domów
jednorodzinnych przypomina Sławomira Mrożka i jego słynne określenie Polaków jako indywidualistów
stadnych. Niemal wszystkie zgłoszone domy powielają do znudzenia dominujące dzisiaj, główne trendy czy
też mody w architekturze, od uproszczonych form archetypalnych tzw. współczesnych stodół, po realizacje
neomodernistyczne, przy czym przedrostek neo oznacza w tych realizacjach również instagramową
potrzebę ocieplenia klasycznego pierwowzoru za pomocą koloru, drewna i cegły. Powyższe wrażenie
dopełnia niemal identyczny charakter wszystkich ogrodów, jakby zaprojektowanych przez tą samą osobę.
Ogrodów łatwych do utrzymania, z niemal identyczną katalogową florą, trzymające okalającą domy
przyrodę pod pełną kontrolą ogrodnika.

Większość zgłoszonych realizacji charakteryzuje ekskluzywność i elitarność. Zaskakuje niemal całkowity
brak tańszych i mniejszych realizacji, a także zastosowanie jedynie klasycznych technologii, tworząc
wrażenie oderwania architektury od głównych problemów współczesności, zaczynając od zmiany
klimatycznej poprzez polityczno-ekonomiczny kryzys na tzw. digital switch kończąc. O ile większość
powyższych krytycznych uwag można by zastosować również do zwycięskiej pracy – domu
wieloczłonowego w Puszczykowie autorstwa Bartłomieja Bajona, Katarzyny Cynki-Bajon oraz Bartosza
Stanka – to jednak ta realizacja, jako jedyna wyraźnie odbiega od pozostałych projektów, wnosząc powiew
świeżości i nieszablonowości bliskiej eksperymentowi. Rozbicie bryły budynku na zestaw powtarzających
się, lekko odmiennych modułów nie tylko tworzy nową, ciekawą formę budynku, ale wprowadza również
interesujące relacje między wnętrzem i zewnętrzem, relacje od otwartych przez półotwarte, po zamknięte.
Podobnie ciekawie funkcjonują relacje wewnątrz budynku, przy czym na podkreślenie zasługuje przestrzeń
wokół wewnętrznego patio, oddzielającego i jednocześnie łączącego część dzienną od intymnych.
Zróżnicowana forma budynku, w założeniu autorów, jest próbą poszukiwania wrażenia mniejszej i bardziej
intymnej skali stosunkowo dużego domu. Nie chodzi tu jednak o zwyczajny formalizm. Rozbicie budynku
w jasny sposób wynika z dyspozycji funkcjonalnej. Poszczególne bryły podkreślają pojedyncze klastry
sypialni, kuchni, strefy fitness itd. Szkoda, że zastosowana strategia projektowania nie została dociągnięta
do końca w miejscu zadaszonego tarasu oraz przede wszystkim w części garażowej, najsłabszym
fragmencie założenia, tak pod względem kompozycyjnym, jak funkcjonalnym. Nie zmienia to jednak faktu,
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że całość broni się nad wyraz dobrze, stawiając tę realizację wśród dwóch, może trzech najciekawszych
propozycji architektonicznych nie tylko spośród zgłoszonych realizacji domów jednorodzinnych, ale
spośród wszystkich projektów bieżacej edycji NAWW.

PRZEBUDOWA DOMU JEDNORODZINNEGO w Lesznie - laureat NAWW 2022,
WYRÓŻNIENIE - kategoria - DOM
autorzy: Studio de.materia, Adam Wysocki

Uzasadnienie Kapituły Nagrody:
Wyróżnienie zostało przyznane za bardzo konsekwentnie przeprowadzony projekt przebudowy i rozbudowy
domu jednorodzinnego. Istniejący budynek uległ daleko idącej transformacji, zarówno w zakresie
rozszerzenia programu funkcjonalnego jak i rozwiązań formalnych kształtowania bryły czy elewacji.
W ocenie Jury dom w wyniku tego procesu stał się dobrym przykładem powściągliwej w wyrazie,
nie dominującej w kontekście architektury.

ORGANIZATORZY:
Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań, Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
PATRONI HONOROWI:
Wojewoda Wielkopolski - Michał Zieliński i Marszałek Województwa Wielkopolskiego - Marek Woźniak
SPONSORZY:
Aliplast, BP2, AGC, Baumit
PATRONAT MEDIALNY:
Architektura i Biznes, WhiteMAD, Głos Wielkopolski, Architektura Murator, Radio 357
PARTNER WYDARZENIA:
Miasto Poznań

WIELKOPOLSKA OIA RP - SARP OP - plan wydarzeń

Rada Wielkopolskiej OIA RP i Zarząd SARP Oddział Poznań, przygotowują szereg wydarzeń
architektonicznych zaplanowanych do realizacji w 2024 roku.

W ramach prezentacji laureatów NAWW 2022 i 2023 przewiduje się dwa spotkania (wstępne terminy):
- 19 marca 2024 r.

Klinika Medyczna REUMEDIKA w Poznaniu - laureat NAWW 2023, NAGRODA - kategoria - WNĘTRZE
autorzy: Koper Studio, Magdalena Piotrowska studio

Uzasadnienie Kapituły Nagrody:
Zdjęcia obiektu pokazują bardzo umiejętne i świadome użycie kolorów we wnętrzu i budowanie dzięki nim
przestrzeni tych wnętrz. Jednak nie to jest głównym elementem, który to ujął kapitułę nagrody. Na duże
uznanie zasługuje umiar i skromność w doborze środków wyrazu, łączenie materiałów, dbałości o detal,
który jest efektem nie wybitnego rzemiosła, ale zauważenia go i wydobycia go z najprostszych elementów
budynku. W nagrodzonym projekcie na uznanie zasługuje zarówno decyzja Inwestorów oraz zauważalna,
podczas wizji lokalnej, duma wynikająca ze współpracy z Architektami jak i osobisty stosunek do
przestrzeni.

Ośrodek Rehabilitacji Neurologicznej i Senioralnej Neuroport w Poznaniu - laureat NAWW 2023,
WYRÓŻNIENIE - kategoria - WNĘTRZE
autorzy: Zawieja Studio - Martyna Zawieja

Uzasadnienie Kapituły Nagrody:
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Świadome użycie kolorów i dopracowanie podstawowych elementów budujących wnętrze sprawiło, że
wnętrze wydaje się zarówno bardzo wyraziste, zauważalne, ale równocześnie pełniące rolę tła. Na uwagę
zasługuje również akustyka pomieszczeń, często pomijana w podobnych obiektach - dzięki świadomemu
użyciu materiałów udało się stworzyć przestrzeń sprawiającą wrażenie, możliwie jak na pełnioną funkcję,
przyjaznej. Pomimo dość ograniczonej dostępności - budynek jest prywatny - na słowa uznania zasługuje
decyzja inwestorów dotycząca zadbania o jakość przestrzeni, która zarówno podnosi komfort przebywania
w niej, jak i również wpływa na jakość oferowanych w ośrodku usług.

- 26 marca 2024 r.
Szkoła Fundacji WAYAir w obozie uchodźczym Ulynkulu w Tanzani - laureat NAWW 2023,
NAGRODA - kategoria - DZIEŁO EKSPORTOWE
autorzy: JEJU.studio i Arh+

Uzasadnienie Kapituły Nagrody:
Kapituła doceniła konsekwentne działania projektantów, które doprowadziły do powstania obiektu.
Założenie to jest konsekwencją wielu wyjazdów do Afryki i namysłu nad potrzebami mieszkającej tam
społeczności. Projekt wykonano pro publico bono. Przy budowie szkoły wykorzystano łatwo dostępne
lokalne materiały oraz ręcznie formowane cegły. Część z nich wyprodukowano na placu budowy, a część
w niedalekiej dolinie – powstałe w ten sposób zróżnicowane, dwukolorowe cegły tworzą ciekawe
ornamenty na ścianach budynków. Uczące się w szkole dzieci wykorzystują przestrzeń wspólną, którą
wyznacza wielki cień znajdującego się w centralnym punkcie szkoły mangowca. Z przestrzeni tej mogą
korzystać także dorośli, gdy w szkole nie odbywają się lekcje. Zastosowanie współczesnych rozwiązań
technologicznych pozwala na zbieranie deszczówki służącej lokalnej społeczności. Umożliwia to specjalna
konstrukcja dachu (Akon. Projektowanie Konstrukcyjne) zapewniająca także ciągły przepływ powietrza.
Niezwykle ważne wydaje się także to, że szkoła powstała w wyniku współpracy Fundacji, architektów
i lokalnej społeczności.

Przebudowa Amfiteatru im. I.J. Paderewskiego w Koszalinie - laureat NAWW 2022,
NAGRODA - kategoria - DZIEŁO EKSPORTOWE
autorzy: Autorska pracownia architektoniczna - Jacek Bułat

Uzasadnienie Kapituły Nagrody:
Nagrodę przyznano za udane rozwiązanie niełatwego zadania, jakim była przebudowa i rozbudowa
istniejącego amfiteatru o wyrazistej formie. Działania projektantów zdecydowanie poprawiły
funkcjonalność obiektu jednocześnie zachowując charakter jego architektury. Pokazały jak ważne dla
przestrzeni publicznej są świadome, wyważone decyzje projektowe i szacunek dla poprzedników.

W ramach cyklu PROJEKTOR przewiduje się 4 seanse filmowe w okresie kwiecień / maj 2024 r.
- architektura indyjska - BV Doshi. Obietnica architekta
- architektura / sztuka - Spacer po wodzie. Walking on Water (Christo)
- architektura małej skali - Sowieckie przystanki autobusowe
- architektura mieszkaniowa Paryża - Kochałem tam mieszkać

W ramach cyklu ZBUDOWANE przewiduje się 10 spacerów w okresie marzec / listopad 2024 r.
- Liceum Ogólnokształcące nr II
- budynek dawnego Kina Olimpia
- Kościół pw. św. Jana Kantego
- Nowy Rynek
- Teatr Polski
- Kościół pw. św. Antoniego Padewskiego i klasztor Franciszkanów
- Hotel Bazar
- Port Sołacz / Park Sołacki
- architektura ZOO
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- laureat Nagrody im. J.B. Quadro za rok 2023 (wyniki poznamy w październiku 2024 r.)

W ramach kolejnej edycji Festiwalu NOWY PLAN - pod hasłem Architektura sakralna - przewiduje się
debaty, prezentacje, spacery w październiku 2024 r.

W ramach kolejnej edycji DOMOKRĄŻCÓW planuje się przygotowanie, nakręcenie i udostępnienie
6 odcinków cyklu / filmów:

- 3 odcinki z Poznania - ulica Św. Marcin - budynek “telewizory”, budynek “Marago” na Jeżycach,
ulica Sielska

- 1 odcinek z Brna
- 2 odcinki z Warszawy

W ramach kolejnej edycji warsztatów studenckich przewiduje się warsztaty KOTY(dż) w kwietniu 2024 r.
(5 zespołów z Polski, Niemiec i Węgier) oraz warsztaty MOOD for WOOD w sierpniu 2024 r. (lokalizacja
Poznań - Strzeszyn)

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

NIAiU - ANTROPOCEN - wystawa - do 17 marca

Rada Wielkopolskiej OIA RP na prośbę Narodowego
Instytutu Architektury i Urbanistyki informuje, że NIAiU
wraz z Galerią ASP w Katowicach przygotował wystawę:

ANTROPOCEN - która odbywa się w Galerii Rondo Sztuki
(Katowice) w dniach
od 16 lutego do 17 marca 2024 roku

Na wystawie zaprezentowane są współczesne
i historyczne projekty, realizacje i technologie, które

wpływają na środowisko życia wszystkich gatunków bytów. W przyszłość architektury i jej rolę w każdej
z kategorii pułapu ekologicznego możemy zajrzeć poprzez instalacje zaproszonych projektantów
i projektantek. Więcej informacji na stronie www. niaiu.pl

Organizatorzy wystawy tak piszą:

“..... Architektura – trwała, użyteczna, piękna i… niezwykle szkodliwa. Przemysł budowlany i użytkowanie
budynków odpowiadają za ponad ⅓ światowych emisji CO2, jednej z głównych przyczyn zmiany klimatu.
Miasta i architektura w obecnej skali zaburzają naturalne cykle przyrody, emitują zanieczyszczenia
i zawłaszczają kolejne przestrzenie. Jednocześnie nie sposób wyobrazić sobie funkcjonowania człowieka
poza architekturą. To dzięki niej jesteśmy w stanie zapewnić godne i bezpieczne warunki życia całym
społeczeństwom, tworzyć miejsca codziennej egzystencji rzeszom ludzi na naszym globie.

Antropocen to era człowieka i zmian antropogenicznego pochodzenia, które skutkują katastrofalnym
ociepleniem klimatu. Nazwa wystawy niesie w sobie ambiwalencję – jest jednocześnie narcystyczna
(mówi o sile wpływu człowieka) i krytyczna wobec stanu współczesnego świata. Chcemy jednak, by osoby
ją odwiedzające, nie odchodziły z poczuciem beznadziei. Wciąż możemy zatrzymać lub ograniczyć dalszą
degradację naszego wspólnego domu. Struktura tej ekspozycji opiera się na diagramie ekonomii
obwarzanka – kompasu na XXI wiek. Wewnętrzną granicą obwarzanka wyznacza podstawa społeczna,
czyli minimalne warunki godnego życia człowieka, zewnętrzną – pułap ekologiczny, czyli planetarne granice
w obszarach krajobrazu, bioróżnorodności, wody, klimatu, przekształcania gruntów i zanieczyszczeń,
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których przekroczenie pociąga za sobą nieodwracalne szkody dla przyrody. Pomiędzy tymi dwiema
granicami może się znaleźć bezpieczna i sprawiedliwa przestrzeń dla ludzkości. I to w niej widzimy pole do
działania architektury.

Mozaika prezentowanych na wystawie przykładów rysuje kontekst współczesnych wyzwań wobec
katastrofy środowiskowej i umożliwia ich zrozumienie. Architekturę postrzegamy nie tylko jako efekt
globalnych i lokalnych zmian w relacji człowieka z przyrodą, lecz także jako narzędzie kształtujące ten
związek. Prezentujemy współczesne i historyczne projekty, realizacje i technologie, które wpływają na
środowisko życia wszystkich gatunków i bytów. W przyszłość architektury i jej rolę w każdej z kategorii
pułapu ekologicznego zaglądamy poprzez instalacje zaproszonych projektantów i projektantek. Szukali oni
sposobów takiego projektowania i funkcjonowania architektury, które nie tylko nie szkodziłyby planecie, lecz
także miałyby potencjał regenerujący dla środowiska. Te przykłady udowadniają, że inna architektura jest
możliwa …..”

“..... Wystawie towarzyszy katalog, który poszerza kontekst ekonomii obwarzanka – odniesienie do realiów
polskich miast nadaje jej wymiaru praktycznego. Eseje specjalistów z sześciu dziedzin nakreślają kontekst,
w którym zaproszeni twórcy tworzyli swoje spekulatywne instalacje dotyczące przyszłości architektury
regeneratywnej. Opisane są nastroje społeczne i polityczne, zmiany dotyczące profesji, języka i polityki,
wskazując że architektura jest jedynie jedną z wielu emanacji globalnych procesów, które mają wpływ na
człowieka, klimat i przyszłość planety …..”

Kurator naukowy: prof. dr hab. arch. Bolesław Stelmach
Architektura wystawy: Centrala (Małgorzata Kuciewicz, Simone De Iacobis) 
Identyfikacja wizualna: Katarzyna Nestorowicz 
Opracowanie graficzne wystawy: Jerzy Gruchot (Full Metal Jacket) 

Wystawa jest dofinansowana ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

POLITECHNIKA KRAKOWSKA - konferencja naukowa - 19 / 20 kwietnia

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Katedra
Kształtowania Środowiska Mieszkaniowego
Politechniki Krakowskiej oraz Komitet Organizacyjny
zaprasza do udziału w:

V Międzynarodowej Konferencji: Wyzwania stojące
przed zrównoważoną architekturą środowiska

mieszkaniowego, która odbędzie się w dniach 19 - 20 kwietnia 2024 roku w formie stacjonarnej i on-line
na Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej.

Organizatorzy Konferencji mają ambicję by w czasie jej trwania przedyskutować współczesne problemy
kształtowania zrównoważonego środowiska mieszkaniowego i sposoby oddziaływania na czynniki je
warunkujące, na tle dorobku badawczego Katedry Kształtowania Środowiska Mieszkaniowego Politechniki
Krakowskiej (KKŚM).

Obrady Konferencji będą się odbywały w dwóch blokach: pierwszy poświęcony będzie celom, metodom
i rezultatom badań nad środowiskiem mieszkaniowym prowadzonych przez zespół obecnej KKŚM na
przestrzeni lat 50, drugi podejmie problematykę sposobów przekształcania środowiska mieszkaniowego
wobec wyzwań współczesności.

Termin rejestracji upływa z dniem 15 marca 2024 roku.
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Konferencja będzie prowadzona w języku polskim i angielskim. Koszt uczestnictwa w Konferencji wynosi
500 zł (120 Euro/130 USD). W ramach opłaty Organizatorzy zapewniają uczestnikom wyżywienie oraz
udział we wszystkich zaplanowanych punktach programu.

W sprawie szczegółów organizacyjnych należy kontaktować się pod adresem: kksm2024konf@pk.edu.pl.

Wszelkie informacje, a także formularz zgłoszeniowy znajdują się na stronie internetowej Konferencji:
https://kksm2024konf.pk.edu.pl/

DOLNOŚLĄSKA OIA RP - I ARCHIZLOT 2024 - zaproszenie - 31 maja / 2 czerwca

Koleżanki i Koledzy Architekci na dwóch kółkach!

Jeśli Twoją pasją oprócz architektury jest jednośladowa (skuterowa
- motocyklowa) motoryzacja to Organizatorzy zapraszają. Chcą
policzyć „kółka" i jak najszybciej tego roku spotkać się wspólnie
na I Archizlocie 2024. Zgłoszenia udziału można wysyłać
bezpośrednio na adres dolnoslaska@izbaarchitektow.pl

W tytule wiadomości należy podać hasło “archizlot” i należy
przesłać swoje dane kontaktowe (imię, nazwisko, adres e-mail,
telefon). Mile widziane będą także dane Waszego pojazdu.

Zapraszamy wszystkich zmotoryzowanych architektów i ich sympatyków.

Koniecznie zaznaczcie Wasz status (czynny, obserwujący). Oczywiście “czynny” to ten - kogo -
Organizatorzy mogą się spodziewać na spotkaniu. W zależności od mapy członkowskiej Organizatorzy
wyznaczą miejsce spotkania i zwrotnie odeślą informację i zaproszenie.

Proponowany termin wydarzenia - 31 maja do 2 czerwca 2024 r.

W imieniu Organizatorów - SERDECZNIE ZAPRASZA!
arch. Andrzej Poniewierka VESPA GTS 300
Dolnośląska OIA RP

POSZUKIWANY AUTOR / SPADKOBIERCY PROJEKTU

W związku z otrzymanym zleceniem na modernizację budynku jednorodzinnego przy ul. Piotra
Wedelickiego w Obornikach Wielkopolskich autorstwa śp. arch. EWARYSTA RUFA, poszukiwani są
spadkobiercy praw autorskich autora projektu w celu uzyskania zgody na podjęcie prac projektowych przy
wymienionym budynku.

Wszelkie posiadane informacje prosimy przekazywać bezpośrednio Zainteresowanemu architektowi -
Waldemar Szeszuła, architekt IARP - kom. 601 629 631, e-mail: pracownia@szeszula.pl

17

mailto:kksm2024konf@pk.edu.pl
https://kksm2024konf.pk.edu.pl/
mailto:dolnoslaska@izbaarchitektow.pl
mailto:pracownia@szeszula.pl


TU NAS ZNAJDZIESZ

strona www
Facebook
Instagram

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56, 61-772 Poznań
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